CÔNG TY CP ỐNG THÉP VIỆT ĐỨC
VG PIPE
===o0o===
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
===o0o===

	Số : 32 /VGPIPE
V/v: Giải trình chênh lệch lợi nhuận sau thuế trên BCTC hợp nhất Quý I  năm 2014 so Quý I  năm 2013
	Vĩnh Phúc, ngày 13  tháng 05  năm 2014

Kính gửi: - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước
                       - Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Công ty CP Ống thép Việt Đức VG PIPE đã có Báo cáo tài chính hợp nhất Quý I năm 2014 gửi lên Uỷ ban Chứng khoán Nhà nước và Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội theo đúng quy định.
Với kết quả lợi nhuận sau thuế trên Báo cáo tài chính hợp nhất của công ty trong Quý I năm 2014 (6.884 triệu đồng) tăng 20,08% so với quý I năm 2013 (5.732 triệu đồng), Công ty cổ phần ống thép Việt Đức VGPIPE xin giải trình nguyên nhân làm tăng kết quả sản xuất kinh doanh như sau:

· Trong kỳ Công ty đã tìm nguồn nguyên liệu giá tốt; Theo dõi, quản lý chặt chẽ các chỉ tiêu tiêu hao nguyên vật liệu nên chi phí sản xuất giảm, giá thành hạ; Cơ cấu lại hàng tồn kho vừa đảm bảo tiết giảm chi phí lưu kho, vừa đảm bảo đủ chủng loại sản phẩm để đáp ứng kịp nhu cầu thị trường.

· Lãi suất vay ngân hàng, các chi phí thu xếp tài chính, tín dụng trong quý I năm 2014 đã giảm đáng kể so với quý I năm 2013 nên tài chính giảm.

Từ những nguyên nhân nêu trên nên, lợi nhuận sau thuế trong kỳ  tăng 20,08% so với cùng kỳ năm ngoái.
Trân trọng!

	 Nơi nhận:
· Như trên
· HĐQT;
· Lưu VT, KT
	TỔNG GIÁM ĐỐC
NGUYỄN HỮU THỂ